

8 ANEXOS













ANEXO

HOJA DE COSTO DE LA PRODUCCION DE LA FERTILIZACION 0 (TESTIGO)

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	Costo unitario bs.	Costo parcial bs.
LABORES CULTURALES				
PREPARACION DEL SUELO ARADO ROMPLADO	HORAS	10	120	1200
SIEMBRA	JORNAL	8	80	640
TRANSPLANTE	JORNAL	2	80	160
SURCADO	JORNAL	2	80	160
SUMINISTRO DE RIEGO	JORNAL	20	80	1600
APORQUE	JORNAL	7	80	560
FERTILIZACION	JORNAL	3	80	240
CONTROL DE MALEZAS	JORNAL	10	80	800
CONTROL FITOSANITARIO	JORNAL	8	80	640
COSECHA	JORNAL	2	80	160
INSUMOS Y MATERIALES				
NINGUNO	BOLSA DE 46 Kg	0	0	0
PLANTINES	UNIDAD	270	0.2	54
USO DEL SUELO	HECTAREA	1	2500	2500
MOCHILA PULVERIZADORA	UNIDAD	3	125	375
COSTO TOTAL BS = 9089				

HOJA DE COSTO DE LA PRODUCCION DE LA FERTILIZACION 1 (BOCASHI)

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	Costo unitario bs.	Costo parcial bs.
LABORES CULTURALES				
PREPARACION DEL SUELO ARADO ROMPLADO	HORAS	10	120	1200
SIEMBRA	JORNAL	8	80	640
TRANSPLANTE	JORNAL	2	80	160
SURCADO	JORNAL	2	80	160
SUMINISTRO DE RIEGO	JORNAL	20	80	1600
APORQUE	JORNAL	7	80	560
FERTILIZACION	JORNAL	3	80	240
CONTROL DE MALEZAS	JORNAL	10	80	800
CONTROL FITOSANITARIO	JORNAL	8	80	640
COSECHA	JORNAL	2	80	160
INSUMOS Y MATERIALES				
FERTILIZANTE BOCASHI	BOLSA DE 46 Kg	4	100	400
PLANTINES	UNIDAD	270	0.2	54
USO DEL SUELO	HECTAREA	1	2500	2500
MOCHILA PULVERIZADORA	UNIDAD	3	125	375
COSTO TOTAL BS = 9489				

HOJA DE COSTO DE LA PRODUCCION DE LA FERTILIZACION 2 UREA

ITEM	UNIDAD	CANTIDAD	Costo unitario bs.	Costo parcial bs.
LABORES CULTURALES				
PREPARACION DEL SUELO ARADO ROMPLADO	HORAS	10	120	1200
SIEMBRA	JORNAL	8	80	640
TRANSPLANTE	JORNAL	2	80	160
SURCADO	JORNAL	2	80	160
SUMINISTRO DE RIEGO	JORNAL	20	80	1600
APORQUE	JORNAL	7	80	560
FERTILIZACION	JORNAL	3	80	240
CONTROL DE MALEZAS	JORNAL	10	80	800
CONTROL FITOSANITARIO	JORNAL	8	80	640
COSECHA	JORNAL	2	80	160
INSUMOS Y MATERIALES				
FERTILIZANTE UREA	BOLSA DE 46 Kg	4	225	900
PLANTINES	UNIDAD	270	0.2	54
USO DEL SUELO	HECTAREA	1	2500	2500
MOCHILA PULVERIZADORA	UNIDAD	3	125	375
COSTO TOTAL BS = 9489				